
                              Список учебников  на 2021-2022 учебный год. 

 

№ Название учебника Автор Издательство 

1класс 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

 

С.В.Иванов.  

 Л.Е .Журова 

Виноградова Н.В. 

Минаева С.С. 

Н.Ф.Виноградова 

Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева 

Л.Г.Савенкова,  

Е.А .Лутцева 

Т.В.Петрова, Ю.А.Копылов  

 

 

Русский язык 

Букварь 

Литературное чтение. В 2 частях 

Математика 
Окружающий мир 
Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

Физическая культура1-2класс 

 

 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Просвещение 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

 

2класс 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

 

Иванов С.В.  

 Виноградова Н.В. 

Минаева С.С. 

Виноградова Н.Ф. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

Савенкова Л.Г.  

 Лутцева Е.А. 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А  

Бененсон Е.П., Паутова А.Г. 

Биболетова М.З. 

 

Русский язык 

Литературное чтение. В 2 частях. 

Математика 

Окружающий мир 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

Физическая культура1-2класс 

Информатика и ИКТ 

Английский язык 

 

 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Просвещение 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Академкнига 

Вентана-Граф 

 

3класс 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 Иванов С.В.  

 Ефросинина Л.А. . 

Минаева С.С.  

Виноградова Н.Ф 

 Критская Е.Д.,  Сергеева Г.П. 

 Савенкова Л.Г.  

 Лутцева Е.А. 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А  

Бененсон Е.П., Паутова А.Г. 

М.В.Вербицкая 

 
 

 

 

Русский язык 

Литературное чтение. В 2 частях. 

Математика 

Окружающий мир 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

Физическая культура 3-4класс. 

Информатика и ИКТ 

Английский язык. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Просвещение 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Академкнига 

Вентана-Граф 

 

 

 

 



 
 

4класс 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

ИвановС.В., ЕвдокимоваА.О. 

Ефросинина Л.А. 

Рудницкая В.Н. Кочурова 

Е.Э. 

ВиноградоваН.Ф. 

Критская Е.Д.,  Сергеева Г.П. 

 СавенковаЛ.Г. 

 ЛутцеваЕ.А. 

ПетроваТ.В., КопыловЮ.А.  

Вербицкая М.В.  

Бененсон Е.П., Паутова А.Г. 

Шемшурина 

 

 Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

Музыка 

Изобразительное искусство 

Технология 

Физическая культура.3-4класс. 

Английский язык 

Информатика и ИКТ 

Основы  религиозных  

культур и светской этики 

 

 

 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Просвещение 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф 

Вентана-Граф  

Вентана-Граф 

Академкнига 

Просвещение 

 

 

 

 

5 класс 

 
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

10 

11 

 

12 

 

13 

14 

15 

 

 

 

Бабайцева В.В. 

Купалова А.Ю. 

Никитина Е.И. 

Меркин Г.С 

Вигасин А.А.  

Вербицкая М .В.. 

Поляков В.В. 

Мерзляк А.Г. 

Сивоглазов В.И.,Плешаков 

А.А. 

Климанова О.А. 

Синица Н.В. 

 

Тищенко А.Т. 

 

Сергеева Г.П. 

Виленский М.Я. 

Шпикалова Т.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык. Теория 5-9 класс  

Русский язык. Практика   

Русский язык. Русская речь.  

Литература. В 2 частях  

История древнего мира. 

Английский язык. В 2 частях 

Основы безопасности жизнедеятельности   

Математика  

Биология.   

  

География. Землеведение.5-6класс.  

 Технология. Технологии ведения дома 

(для девочек) 

Технология. Индустриальные технологии 

(для мальчиков)  

Музыка  

Физическая культура. 5-7 класс. 

Изобразительное искусство                                         

 

«Дрофа»   

«Дрофа»    

«Дрофа» 

«Русское слово»  

«Просвещение»  

«Вентана-Граф» 

«Дрофа»  

«Вентана-Граф» 

«Дрофа»  

 

«Дрофа»  

«Вентана-Граф» 

 

«Вентана-Граф» 

 

«Просвещение»  

«Просвещение» 

«Просвещение» 



             6 класс                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

17 

 

 

Бабайцева В.В. 

Лидман-Орлова  

Никитина Е.И. 

Меркин Г.С. 

Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. 

Агибалова Е.В. 

 

Андреев И.Л., Фёдоров И.Н. 

 

Вербицкая. 

Маслов А.Г. 

Мерзляк А.Г. 

Босова Л.Л. 

Сивоглазов В.И.  

Климанова О.А., Климанов 

В.В., Ким Э.В. 

Синица Н.В. 

 

Тищенко А.Т. 

 

Сергеева Г.П. 

Виленский М.Я. 

 

Русский язык. Теория 5-9 класс  

Русский язык. Практика   

Русский язык. Русская речь.  

Литература. В 2 частях  

Обществознание   

 

Всеобщая история. История средних 

веков. 

История России. С древнейших времен до  

XVI века 

Английский язык. В 2 частях 

Основы безопасности жизнедеятельности   

Математика  

Информатика.  

Биология.    

География. Землеведение.  5-6 класс. 

 

 Технология. Технологии ведения дома 

(для девочек) 

Технология. Индустриальные технологии 

(для мальчиков)  

Музыка 

Физическая культура. 5-7 класс 

 

«Дрофа»   

«Дрофа»    

«Дрофа» 

«Русское слово»  

«Просвещение» 

 

«Просвещение» 

 

«Дрофа» 

 

«Вентана-Граф» 

«Дрофа» 

«Вентана-Граф»  

«Бином» 

«Дрофа»  

«Дрофа»  

 

«Вентана-Граф» 

 

«Вентана-Граф» 

 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

 

            7класс 
                              

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

 

14 

 

15 

16 

 

17 

 

 

Бабайцева В.В. 

Пименова С.Н.  

Никитина Е.И. 

Меркин Г.С 

Боголюбов Л.Н. 

Юдовская А.Я. 

 

Андреев И.Л., Фёдоров И.Н. 

Вербицкая М.В. 

Вангородский С.Н. 

Макарычев Ю.Н 

Атанасян Л.С.. 

Босова Л.Л. 

Сивоглазов В.И., СапинМ.Р. , 

Каменский А.А.  

Климанова О.А. 

 

Перышкин И.М. 

Синица Н.В. 

 

Тищенко А.Т. 

 

 

Русский язык. Теория 5-9 класс  

Русский язык. Практика   

Русский язык. Русская речь.  

Литература. В 2 частях  

Обществознание   

Всеобщая история. История нового 

времени  

История России. XVI-конец XVIIвека. 

Английский язык. В 2 частях 

Основы безопасности жизнедеятельности   

Алгебра.  

Геометрия.7-9 

Информатика.  

Биология.  

  

География. Страноведение. 

 

 Физика 

 Технология. Технологии ведения дома 

(для девочек) 

Технология. Индустриальные технологии 

(для мальчиков) 

 

«Дрофа»   

«Дрофа»    

«Дрофа» 

«Русское слово»  

 «Просвещение» 

 «Просвещение» 

 

 «Дрофа» 

«Вентана-Граф» 

«Дрофа» 

«Просвещение»  

«Просвещение» 

«Бином» 

«Дрофа»  

 

«Дрофа»  

 

«Дрофа» 

«Вентана-Граф» 

 

«Вентана-Граф» 

 



18 

19 

Виленский М.Я.  

Сергеева Г.П. 

Физическая культура.5-7 класс. 

Музыка 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

           8класс 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

 

17 

18 

 

19 

 

20 

21 

 

 

Бабайцева В.В. 

Пичугова Ю.С.  

Никитина Е.И. 

Меркин Г.С 

Боголюбов Л.Н. 

Юдовская А.Я. 

 

Андреев И.Л. 

Вербицкая М.В. 

Вангородский С.Н. 

Макарычев Ю.Н 

Атанасян Л.С.. 

Босова Л.Л. 

Сонин Н.И.  

Баринова И.И. 

Кузнецова Н.Е. 

Перышкин И.М., Иванов 

А.И. 

Ботвинников А.Д. 

 Синица Н.В. 

 

Тищенко А.Т. 

 

Лях В.И. 

Сергеева Г.П. 

 

Русский язык. Теория 5-9 класс  

Русский язык. Практика   

Русский язык. Русская речь.  

Литература. В 2 частях  

Обществознание   

Всеобщая история. История нового 

времени  

История России. Конец XVII-XVIII век. 

Английский язык.  

Основы безопасности жизнедеятельности   

Алгебра.  

Геометрия.7-9 

Информатика.  

Биология. Человек.   

География. Природа России. 

 Химия. 

Физика.  

 

Черчение  

Технология. Технологии ведения дома 

(для девочек) 

Технология. Индустриальные технологии 

(для мальчиков) 

Физическая культура. 8-9 класс. 

Музыка 

 

 

«Дрофа»   

«Дрофа»    

«Дрофа» 

«Русское слово»  

«Просвещение» 

«Просвещение» 

 

«Дрофа» 

«Вентана-Граф» 

«Дрофа» 

«Просвещение»  

«Просвещение» 

«Бином» 

«Дрофа»  

«Дрофа»  

«Вентана-Граф» 

«Просвещение» 

 

«Дрофа;Астрель» 

 «Вентана-Граф» 

 

«Вентана-Граф» 

 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

 

          9класс 
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

 

15 

16 

 

Бабайцева В.В. 

Пичугова Ю.С.  

Никитина Е.И. 

Зинин С.А. 

Боголюбов Л.Н. 

Искандерова.  

Ляшенко Л.М., Волобуев 

О.В.,Симонова Е.В. 

Вербицкая М.В. 

Вангородский С.Н. 

Макарычев Ю.Н 

Атанасян Л.С.. 

Босова Л.Л. 

Мамонтов С.Г. 

 Дронов В.П. 

 

Кузнецова Н.Е. 

Перышкин И.М., Гутник 

Е.М., Иванов А.И., 

Русский язык. Теория 5-9 класс  

Русский язык. Практика   

Русский язык. Русская речь.  

Литература. В 2 частях  

Обществознание   

Всеобщая история. Новейшая история. 

История России. ХХ - начало ХХI века.   

 

Английский язык.  

Основы безопасности жизнедеятельности   

Алгебра.  

Геометрия.7-9 

Информатика.  

Биология. Общие закономерности.   

География России. Население и 

хозяйство. 

 Химия. 

Физика.  

 

«Дрофа»   

«Дрофа»    

«Дрофа» 

«Русское слово»  

«Просвещение» 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

 

«Вентана-Граф» 

«Дрофа» 

«Просвещение»  

«Просвещение» 

«Бином» 

«Дрофа»  

«Дрофа»  

 

«Вентана-Граф» 

«Просвещение» 

 



 

17 

18 

 

19 

 

ПетроваМ.А. 

Ботвинников А.Д. 

Аверин М.М., Джин. 

 

Лях В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

Черчение 

«Горизонты». Немецкий язык как второй 

иностранный. 1- год обучения. 

Физическая культура 

 

«Дрофа;Астрель» 

«Просвещение» 

 

«Просвещение»  

 

              10класс 
  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

7 

 

8 

9 

10 

 

11 

12 

13 

14 

 

15 

16 

17 

18 

 

19 

 

 

Гольцова Н.Г. 

Зинин,Сахаров В.И 

Данилова Г.И. 

Боголюбов Л.Н 

Боголюбов Л.Н 

Сороко-Цюпа О.С. 

 

Торкунов А.В. 

 

Вербицкая М.В. 

Вангородский С.Н 

КолягинЮ.М. 

 

Атанасян Л.С  

Поляков К.Ю. 

Мякишев Г.Я. 

Максаковский В.П 

 

 Захаров В.Б. 

Кузнецова Н.Е. 

Кузнецова Н.Е. 

Никитин А.Ф.,Никитина Т.И. 

 

Лях В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 10-11 классы 

Литература. В 2 частях  

 Мировая художественная культура 

Обществознание. Базовый уровень. 

Обществознание. Профильный уровень. 

 История.Всеобщая история. Новейшая 

история. 

 История России. В 3 частях. Базовый и 

профильный уровни. 

Английский язык 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

Алгебра и начала математического 

анализа: базовый и углубленный уровни.     

Геометрия.10-11класс 

Информатика. В 2 частях 

Физика 

География. Экономическая и социальная 

география мира 

Биология. Общая биология. 

Химия. Профильный уровень 

Химия. Базовый уровень 

Право. 10-11 кл. Базовый и профильный 

уровни. 

Физическая культура 

 

«Русское слово» 

«Русское слово»  

«Дрофа»  

«Просвещение»  

«Просвещение» 

«Просвещение» 

 

«Просвещение» 

 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

«Вентана-Граф» 

«Просвещение» 

«Дрофа»  

«Просвещение» 

 

«Просвещение» 

«Бином» 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

 

«Дрофа» 

  

«Просвещение»  



              11класс                             

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

 

 

 

Гольцова Н.Г. 

Чалмаев В.А. 

Данилова Г.И. 

Боголюбов Л.Н 

Боголюбов Л.Н 

Улунян А.А.! 

ЛевандовскийА.А ! 

Шестаков В.А.  ! 

Вербицкая 

Вангородский С.Н. 

Колягин Ю.  М. 

 

Атанасян Л.С.  

Поляков К.Ю.. 

Мякишев Г.Я. 

 Захаров В.Б. 

Кузнецова Н.Е. 

Кузнецова Н.Е. 

Боголюбов Л.Н. 

Лях В.И. 

Воронцов-Вельяминов 

 

 

 

 

 

Русский язык 10-11 классы 

Литература. В 2 частях  

 Мировая художественная культура 

Обществознание. Базовый уровень. 

Обществознание. Профильный уровень. 

 Всеобщая история. Новейшая история.   

История России 

История России ХX- начало ХХI века  

Английский язык 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

Алгебра и начала математического 

анализа: базовый и углубленный уровни.    

Геометрия.10-11класс 

Информатика. В 2 частях 

Физика 

Биология. Общая биология. 

Химия. Профильный уровень 

Химия. Базовый уровень 

Право 

Физическая культура 

Астрономия 

«Русское слово» 

«Русское слово»  

«Дрофа»  

«Просвещение»  

«Просвещение» 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

«Просвещение» 

«Титул» 

«Дрофа»  

«Просвещение» 

 

«Просвещение» 

«Бином» 

«Просвещение» 

«Дрофа» 

«Вентана-Граф»                   

«Вентана-Граф 

«Просвещение»                           

«Просвещение»  

«Просвещение»  

 

 

. 

 

 

 

                                                     

 

                                                                                            

 

 

 

 


